,
Khja-phon, Cjhu-phon, Taroka, cœterisque majoribus,

minoribusque Ministris Nemor, Ngalep
,
Cjirlang, cunctis denique Subditis

nostris magis minusque potentibus. Quum Larnæ Gokar An. Aquæ Leporis
empto solo Sar-kju-nn-khar in extremitate Lliassse

,
solutoque pretio, exi-

guunt Cænobium ædificaverint
;
venerintque hue non mercaturæ causa,

sed ut viventibus benefaciant, sigillum nostrum eisdem concedimus.
Itaque omnibus et singulis 1 Tibetanis, Tartaris, Horensibus, Sinensibus
iterum edicimus alque jubemus, nequis eos vexare audeat vel perturbare:
Eos præterea immunes facimus a vectigalibus ac tributis Poa, Trel, Hula,
Tzhstrel, et ab alio quo vis onere ac censu sive hactenus imposito, sive

in posterum imponendo : Agite vos ut Illi quieti vivant, nec ulla vel levi

molestia afficiantur : Hujusque nostræ jussionis sensa mente, et corde
impressa servate : Ex Kadenlhang-sar Domo Regis undique trium-
phantis : An. Terræ avis, Mense 12. die 10 : idest 29 Januarii nostri An. 1729.

XII

Lettre du Pape Clément XII au Grand Lama.

(Vol. 1, page 39.)

Magnifico Viro, Vices Magni Lamæ gerenti in Regno Tibeti

CLEMENS PACA XII

Magnifiée Vir
,
salulem el Lumen Divinæ Graliæ.

Ea multa de. Tuo erga se, suosque socios Apostolicos missionarios

benevolo studio ac voluntate nobis relulit dilectus fdius, Franciscus

Horatius a Penna, Religiosæ Capucinorum familiæ Alumnus, quæ maxi-
mam Tibi a nobis gratiam comparunt, gratissimamque Tui nominis
memoriam apud nos perpetuo non permansuram dubitare non sinunt

;

1. Nomina propria Nationum in Diplomate Tibeti, sunt : So, Pot, Hor, Sok, Ser, Khja,
Cihetzhen, Su, Kiatig, Gnie

,
Tzher, etc, Adde Kaa ex Diplom. Lamæ M. Bez-ha-rar-bo-ba,

bas omnes gentes quæ ad quatruples tantum, notiusque genus reducuntur, Thibetanos
vertimus Horenses

,
Tartaros, atque Sinenses.
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qua de re nostris quoque litteris certissimum testimonium Tibi reddere

æquum duximus. Simul vero ingenti nos gaudio perfudit narrata sagacis-

simi Tui ingenii præstantia, ac docililas, quibus internoscere Tibi licuit

Catholicæ nostræ Religionis splendentissimam lucem, et veritatem amare
insuper ac magis æslimare traditam ab ipsa morum disciplinam gravissi-

mam, sanctissimasque vivendi leges. unde hominum genus ad animi
tranquillitatem, et ad fortunæ casus pacifice ferendos institui queat. Quæ
quidem Tibi vel ipsa docente natura, atque indito purgatis mentibus recti,

bonique semine se prodidisse arbitramur.

Intelligimus enim Te ad honestatem, et virtutis cultum naturali

instinctu, ac vestræ Religionis documentis plurimum propendere
;
quo-

circa non inani ducimur spe, Summi Dei miseratione illuc tandem Te
adductum iri, ut aperte conspicias, non alium patere aditum ad sempiternæ
vitæ felicitatem, quam Evangelii doctrinam sectando, quo vestris insti-

tuas non parum accedere videamini
;

idque, ut agendum tibi proponas,

tuoque exemplo
,

atque auctoritate frequentissimos populos, quibus
summa laude præes, Sacrorum Imperio Tecum perductos, hoc omnium
maxime insigni, ac per necessario beneficio cumules, Te hortamur, quod
facile eventurum putamus, si eidem dilecto filio, Francisco Horatio,

ejusque sociis veniam dederis ubique vestrarum Gentium christiana

Dogmata promulgandi.
Idcirco siquidem illos Tui omniumque vestrum amantissimos ad vos

dilficillimo et longo itinere redire jussimus, Tuæ fidentes erga ipsos com-
pertæ benevolentiæ, nec abhorenti a nostris legibus voluntati

;
ad reliquam

tuæ dignitatis gloriam liane omnium amplissimam ut addas, utque
Missionarios nostros benigne excipias, vehementer obtestamur, implo-
rantes Tibi ad tantum opus DivinæGratiæ præsidium.

Dat. Romæ die XXI sept. MDCCXXXVIII.

XIII

Lettre du Pape Clément XII au roi du Thibet.

(Vol. 1, page 40.)

CLEMENS PAPA XII

Illuslris ac potentissime ttex, salutem et Lumen Graliæ.

Magnam nobis lætitiam attulit dilectus filius, Franciscus Horatius a
Penna, Religiosæ Capucinorum Societatis Alumno

,
a quo Romam

regresso diligenter edocti fuimus, Celsitudinem tuam singulari benevo-
lentia ipsum, suosque Aposlolicos Missionarios excepisse, multisque
Regiæ benignitatis argumentis luculenter honestasse

;
tantam vero in

Te reperisse egregiæ virtutis indolem, atque excelsam mentis sagacitatem,

ut exposita Celsitudini tuæ admiranda christianæ fidei mysteria, sapien-
tissimæ leges, morum disciplina mirificaque ad hominum cultum,
moderandumve Imperium vitæ instiluta, Te ad ipsius laudem statim
commoverint. Quin et illectus splendidissima nostræ Religionis specie,

quæ non præoccupatis ingeniis facile patet, et Te plurimum delectare

visus fuerit. Enim vero hac Tua in eosdem Missionarios humanitate,
noscendæque veritatis inclinatione animum Tibi nostrum suavissimo
charitatis vinculo devinxisti, idque Celsitudini Tuæ nostris hisce litteris

compertum reddere statuimus, grata memoria prosecuturi, quidquid illis
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adhuc dederis Patrocinii, et in posterum daturum, spem fecisse libentei'

accepimus quam ut alacrius implendam suscipias, ipsum Franciscum
Horatium, qui præclaris virtutihus magnam sibi non minus a Nobis quam
a Celsitudine Tua gratiam conciliavit, indulgentes desiderio Tuo, redire

ad Te jussimus cum aliquot Ordinis sui sociis opem ipsi allaturis ad
prædicandam, tradendamque subjectis Imperio tuo populis Evangelii

veritatem, unde solum ad sempiternam felicitatem aditum patefieri, ac
sterni viam posse pro certo reputare debes. Illos, ut Regia auctoritate

munire, et eâ, quam hactenus experti sunt, beneficentia complecti velis,

majorem in modum Te cupidissime oramus ac obtestamur.
Quin autem nostri Nos voti compotes facias, dubitare profecto non sinit

ingens quæ hujusque pervenit, fama præstantissimi animi, Tui, eum
præsertim Celsitudini Tuæ latere nequeat, niliil aliud, quam ut tuam,
Tuæque Gentis immortalem salutem, de qua pro Apostolici nostri minis-
terii munere, pro Tuoque erga calliolicam Religionem studio plane solli-

citi sumus, præstandam, curandamque annitamur, præclaros istos Viros
ad i 1er adeo salebrosum aggrediendum Nos adegisse.

II i ne autem, ut uberior proveniat fructus, Celsitudinem Tuam, qua vi

maxima possumus, hortamur, atque obsecramus, ut Regio Diplomate iis,

quos isthuc legamus, aliisque deinceps Catholicæ Religionis Præconibus
faeultatem præbeas, libéré aperteque non Lhassæ tantum, in Domicilii tui

Sede, sed per omnes Imper ii Tui regiones Evangelicam legem promul-
gandi, quam si ipse profiteri, tuoque exemplo cæteros præire tandem
inducas animum, lætitiæ nostræ, cumulum adderes. Et sane, cum Tibi

tua gens plurimum debeat mitissimo dominatu non parum præsentis

prosperitalis adepto, nihil ei tamen, ac Tibi dedisse reputare debes, nisi

hæc una salutis via sempiternam Beatitudinem in tuto collocet, quam
Celsitudini Tuæ incredibili ac singulari studio vehemenler optamus.

Dat. Romæ die XXIV, sept. MDCCXXXVIII.

XIV

Autorisation de prêcher et d’embrasser la foi catholique.

(Vol. 1, page 41.)

Nos Nivagu, Rex Tibeti, mandamus universaliter omnibus hominibus,

qui sub sole sunt, et particulariter omnibus Ministris Lhassæ, Capitibus

hominum, Capitibus 10U hominum, Capitibus decem hominum, Capitibus

Tartarorum, et omnibus parvis et grandibus, Ministris Hemor, Gnalep,

Chirlajis, omnibus Fortalitiorum et Provinciarum Gubernatoribus, omni-
bus Gubernatoribus multorum Castellorum, Gubernatoribus subordinatis,

et Nobilibus, privilegiatis, et omnibus aliis Potenlibus, et minus Polenti-

bus, ut nullus vestrum Patres Europæos, Religionis Capucinorumappellatæ,
seu Lama Gokhar (id est, Sacerdotes inferiores) qui cum aliis, ad quæ-
renda propria commoda, hue venientibus, partem non habent, nec ad

facienda negotia, seu mercimonia, sed unice ad beneficendium omnibus,

et ad Nos in operibus verorum Sanctorum docendos, ad omnes per viam
veram Paradisi ducendos, ad subjectos in vera obedientia erga suum
Regem et Ministros instruendos, et ad legem veri Dei, id est, legem
Evangelicam prædicandam et propagandam hue venerunt, ab executione

præsentis privilegii impedire præsumat. Summus Pontifex, vel Magnus et

supremus liorum Patrum Lama, haud aliter ac Pater amore plenus,
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omnes hommes compassione et amore prosequitur, et ideo ad eos a via

inferni abducendos, et e contrario ad eos in semitam æternæ et immensæ
gloriæ Paradisi dirigendos, non attentis quasi immensis expensis, ad
omnia Régna, quantum possibile est, Prædicatores veræ legis ablegat, et

ad hune quoque solum fînem, non ex alio motivo, eos ad hoc quoque
nostrum Regnum misit. Hinc omnibus hisce Patribus, Europæis nuncu-
patis, seu Sacerdotibus parvis, et omnibus illis qui deinceps hue pertin-

gent, Sigillum nostrum pro semper damus et concedimus, legem veri

Dei prædicandi et propagandi, et quidem libéré, manifeste, publiée, non
solum in Civitate Lliassæ, sedetiam in toto Thibeti Regno, in omnibus et

quibuscunque locis, omnibus, et cujuslibet conditionis Personis, sive

Religiosis sive sæcularibus. Et in hune fînem vobis omnibus supradictis

generaliter, Potentibus et minus Potentibus, et particulariter Chinensibus,

Tartaris, Hor, et omnibus aliis sive Religiosis sive sæcularibus manda-
mus, ne ullus eos impedire attentet. Et si qui lumine veri Dei in corde

suo, ad veram legem amplectendam illuminati, liane libéré, et propria
voluntate et arbitrio amplecti desiderant, et opéré amplectentur, Vos
omnes supradicti non præsumatis illos desuper impedire : nullus vestrûm
eos turbet, vel iis veram legem observare inhibeat. Notum insuper
Vobis omnibus supradictis facimus, quod omnes, qui liane veram legem
sequentur et observabunt, a Nobis, magis quam prius, ceu fidelissimi

subditi sint recipiendi, omnesque illos, sicut et ipsos veræ legis Prædica-
tores, seu Missionarios Apostolicos defendemus, custodiemus, sub nostra

particulari protectione habemus et habebimus. Nec præsumite facere

rem minimam, quæ præbeat materiam seu occasionem illos inquietandis

sed illos sua quiete frui quilibet sinat. Vos omnes supradicti hasce litteras

vobis bene imprimite. — Datum ex Kaden Chagsar, Residentiæ Triumpha-
toris omnium partium, anno Avis Ferreæ 30 septimi mensis (ju.xla nos,

7 septembris 1741.)

XV

Lettre du Grand Lama au Pape Clément XII.

(Vol. 1, p. 42.)

Clemens XII Pontifîci nuncupato, qui terrain vel regnum Romæ pacifïcè

gubernat, præsentes litteras offero.

Occasione, quâ ad Regnum Tibeti Patres Europæos vocatos, Religionis

dictæ Capucinorum, misistis, hi Nobis præsentarunt vestras litteras in

forma Brevis, et munus, consistens in vitris ad modum trianguli ibidem
formantibus, corona ex ambra, una crista ex vitro in argento cum duode-
decim lapidibus fictis ligata, in octo vasculis clirystalli, parvis et magnis,
in teloscopio magno ac optimo, in 4 aliis teloscopiis minoribus diversis,

in sex paribus perspicilliorum diversorum, duobus vitris multiplicationis,

speculo parvo, in chrystallo, argento ligato, quo accenditur agnis, et litte-

ræ reduntur majores, 4, duodenis globorum cum lapidibus ex vitro coloris

cærulei, capsacum diversis medicinæ ampullis, petio coralli, serto excoral-
lis, tribus sigillis, 12 cultellis scriptoriis, in 3 paribus forticum, in duobus
thecis acuum ex ebore, serico ornatæ, in multis aciculis, imagine cujusdam
Lamæ, vel Cardinalis affabre depicta

;
statua Papæ ex ambra, crumena acu

phrygio variata, duobus vasibus pro conservando thee, uno ex aurichalco
deaurato, et altero ex argento Augustano horologio ex aurichalco cum

Mission du Thibet. — II. 25
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pondéré, imaginibus omnium Paparum, Imperatorum, Regum Franciæ,
Ilispaniæ, Portugalliæ, Magnorum Magistrorium Melitensium impressis,
chartis geographicis, 8 iconibus Germanise incisis, variis quinternis chartæ
Europææ, stalua equi cum conchylio ex petra, libro marmoris nigri,

pelio telæ ex lino, duabus tubis in modum theatri, 2, pixidibus ex métallo
gemmato, numismate argento cum effigie Papæ, etc.

Quod ad gubernium Regni, qualecumque illud sit, requiritur pax et

tranquillitas illius totius. Àccepi, quod vestra essentia et incomparabilis
potentia, copiosissima mérita, gloriosæ ac sublimes virtutes, optimique
animi propensio consistant tum in amore, quo omnes prosequimini, tum
in missione aliorum, ut operenlur bonum, quod vere optimum est regi-

men. Qualecumque sit infinitum et utile, si eo gaudeant viatores, qui
su ni quasi innumerabiles, et si h i omnes maneant in pace, lande dignum est.

Hinc sicut propensus affectus vos commovit ad mittendas litteras, ita,

ut deinceps idem sequatur, opto. Repeto noviter, quod efïicere, ut

Regnum consistât in pace, sit actio laude digna, præsertim si et cor in

tam excellenti opéra stabiliatur. Et quantumvis planities, montes, et

maria Vos et Nos disjungant, cor tamen amicitiæ à nobis non elongatur,
hinc ulterius vestra digna dictamina patefacite.

Nostrum munus in vélo serici albi, in 3 laminis auri mineralis, in

corona ex lazulo, duobus velis llammantibus, 3 petiis auro laciniatis ex
China, etc., consistit.

Datum in die optimo meriti primi mensis autumni, Stellæ Trumthô,
anno terribili Avis Ferreæ ( id est 7 octob. 1741).

XVI

Lettre du roi du Thibet au Pape Clément XII.

(Vol. 1, page 42.)

Régi, qui condit et conservât legem, gubernat amplam regionem Euro-
pæam versus meridiem, et qui omnes Viatores ad fesla et gaudia
immensa et interminabilia ducit.

Corpus vestrum resplendet haud aliter ac altissimus mons Ricoulnumbo,
qui a longé ad instar solis et lunæ radiat. Sicut lex vestra omnibus
viventibus suggerit pacem, ita et Nos illam gustare fecistis, transmit-

tendo Nobis per Laman, vestrum subditum, tum litteras, tum plura dona
mirabilia insimul cum incomparabili imagine vestra, egregiè depicta, et

alia ex auro confecta
;
quæ omnia cum ad Nos salva pervenerint, cor

nostrum majore affecerunt gaudio. Nos quoque recognoscenles pro Pâtre

et Matre omne Vivens, omnibus benefacere studemus, præsertim autem
Vobis, et Vestris subditis, quos cum prædictis muneribus gaudenter
excepimus, cor vivum et optimum iis debemus, cum ex regione longinqua,

per vias abstrusas, et absque intentione negotiandi sed solum ob finem
legis ad Nos pervenerint. Lama (Præfectus) legem docere, et Medicus
(abus Missionarius) viventes ab infirmitate liberare student. Verè magnus,
optimus, et mirabilis est vester zelus dum ad hune finem absque intuitu

tôt laborum, et periculorum, quæ in itinere tam longo sufferre necessum
est, hujusmodi homines ad Nos ablegatis. Quemadmodum vasta liæc

regio tolum mundi pondus régit, ita Vos omnium Viventium onus
portatis, quod stupore, laude, et gratiarum actione dignum est.

Lama Vester, Medicus, sicut et alii, qui in Tibeto cunctantur, et ad

APPENDICE. 387

Chinenses, et alia loca se extendunt, aliud non quærunt et ambiunt, quam
ut omnibus benefaciant Yiventibus

;
bine et Nos eos adjuvamus, et, ne

ullum daranum, vel contrarietatem sufferant, iis publicum cùrn nostrum
Diploma dedimus, et pi’oin desiderium spei vestræ complevimus. In

quantum ad propagationem legis, iliiusque executionem cùm diversus
sit credendi modus in Yiventibus, solitnm non est, ut lege nostra ullius

fldes proscribatur, vel ut ullus ad alterius legis transitum violenter

cogatur, cùm hoc aliud non esset, quam Yiventes torquere
;
nihilominus

si qui reperiantur credentes in legem Dei veri, haneque profiteri et exequ
velint, à Nobis nec impedientur, nec iis id prohibebitur. Et quanlumvis
inter Régna nostra unum ab altero multum distet, oportet tamen vicinos

nos esse corde, et litteris continuo ablegandis.

Munus quod Vobis mittimus, consistit in quinque laminis auri mine-
ralis, pretio panni auro intexti ex China, centum crumenis moschi, foliis

chartæ Thibetanæ etc.

Hanc Epistolam Vobis offerimus ex magno Palatio Regis Lliassæ, die

meritorio mensis et anni Avis Ferreæ (id est 11 octob. 1741).

XVII

Mgr Borghi autorise les prêtres de la

Société des Missions-Étrangères à évangéliser le Thibet.

(Vol. 1, page 65.)

Ego infrascriptus Fr Joseph-Antonius Borghi, Episcopus Bethsaïdæ et

Vicarius Apostolicus Thibeti et Indostani, Vicario Apostolico provinciæ
Sutchuensis in imperio Sinarum. Qui pertinet ad Societatem Missiona-
riorum Gallorum, dictam Missionum ad Exteros, libenter impertior
licentiam mittendi aliquos e Missionariis sive Gallis, sive Sinensibus suæ
jurisdictioni subjectis, in regiones Thibeti et alias quæ sitæ sunt inter

fines imperii Sinici et montes dictos Imalaya
;

et iis qui a prædicto
Vicario Apostolico mittentur, concedo facultatem in dictis regionibus,
Evangelium prædicandi, et ministerii Apostolici munia obeundi, ut tantum
utendo facultatibus ordinariis, quas Vicarii Apostolici, missionariis juris-

dictioni subjectis communicare possunt juxta folium facultatum ordina-
riarum, quæ a Sacra Congregatione de Propagande Fide concedi soient.

Datum Parisiis, die 21 a Augusti 1844.

F. JosEPn Ant. Ep. et V. Ap.

XVIII

Bref de Grégoire XVI pour l’érection du Vicariat Apostolique

de Lhassa (27 mars 1846).

(Vol. 1, page 66.)

GREGORIUS XVI

Ad perpetuam Rei memoriam.

Ex debito pastoralis officii supernâ Dei providentiâ humeris nostri

impositi, non leve sane onus ferentes, ob curam universi dominici gregis,
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illis præcipue ovibus, quæ regiones ab bac sede apostolicà ubi Catholicæ

centrum est unitatis, longe dissitas incolunt, majori consulendum sedu-
litate censemus, ut in adventu pastoris æterni reperlæ intranovum ovile,

ad pascua cœlestia féliciter perduci valeant. ltaque cùm venerabilis Frater

Josephus-Antonius Borghi, Betsaidæ episcopus, de missionis Thibeti Indos-
tanæ vicarius apostolicus, nobis exponendum curaverit, se adeo ampli
vicariatus curam gerere haud posse, nobisque supplicaverit, ut imminuto
nonullarum regionum sibi onere, eas aliis Præsulibus committeremus,
atque interea ne Suo Fidei Catholicæ promovendæ muneri deesset, remo-
tiores quasdam regiones, Medii nempe atque inferioris Thibeti nuncu-
patas, et Missioni Sutchuensi finitimas, optimemeriti Seminarii Parisien-

sis Missionum ad exteros alumnis curandas commendaverit, memorati
Betsaidæ episcopi studium, et consilium commandantes, ex memoratis
regionibus Vicariatum Apostolicum ex præcipuâ ac centrali urbe Lhassæ
appellandum erigere constituimus. Nos igitur de concilio venerabilium
Fratrum nostrorum P. B. E. Cardinalium negotiis propagandæ Fidei

præposi toj'um, motu proprio, certa scientià, deque apostolicæ potestatis

pleni tudi ne, memoratas regiones Medii atque inferioris Thibeti nuncu-
pataset Missioni Sutchuensi finitimas, a vicariatu Missionis Thibeti Indos-

tanæ disprembramus, easque indistinctum Vicariatum aplicum ex Centrali

urbe Lhassæ appellandum erigimus et constituimus a A
T

icario apco ad nostræ
et Sedis apostolicæ bene placitum gubernandum

;
decernentes lias li Itéras,

firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros

effectus sortiri, et obtinere, atque iis ad quos spectat vel spectabit, plenis-

sime suffragari, et ab omnibus i nviolabi 1 i ter observari; sicquein præmissis
per quoscumque judices ordinarios et delegatos, eliam causarum Palatii

apostoloci auditores, et P. U. E. Cardinales sublatà eis et eorum cuilibet

quâvis aliter judicandi et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari

et definiri debere, ac irritum et inane si secus super bis a quoquam quâvis
auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus
nostrà et cancellaria apostolica régula, de jure quæsito non tollendo,

aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque
expressa mentione dignis, contrariis quibuscumque.
Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo piscatoris, die xxvn martii

MDCCCXLVI, Pontificatus nostri anno decimo sexto.

A. Card. Lambruschini.
Locus f sigilli.

XIX

Bref pour le choix et la consécration épiscopale

du Vicaire Apostolique du Thibet,

adressé à Mgr Pérocheau, Vicaire Apostolique du Su-tchuen.

(Vol. 1, page 6t.)

GREGOR1LIS PP. XVI

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Quum ad
Catholicæ Fidei incrementum, remotiores quasdam regiones Medii nempe,
atque Interioris Thibeti nuncupatas, atque isti Sutchuensi Missioni fini-

timas, in distinctum Vicariatum Apostolicum ex centrali, ac præcipuâ
Urbe Lhassæ nuncupati, dum erexerimus, çumque idoneam personam
eidem præficere debeamus, ejus eligendæ facultatem, tibi, Venerabilis

Frater, committendam censuimus. ltaque de eonsilio V. V. FF. N. N.
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S. E. R. Cardlum negotiis Propagandæ Fidei præpositorum, libi, Venera-
bilis Frater, Auctoritate Nostra Ap !ca facultatem elargimur, ut inter tuos

operarios, quem in Domino magis idoneum judicaveris, in Yicarium
Apostolicum novi Vicariatus Lhassæ deligas, qui cliaractere Episcopali

insignitus, titulo Ecclesiæ in partibus Infîdelium
,

prædicli Vicariatus

curam gérât cum omnibus facultatibus necessariis et opportunis juxta
instructionem quam a Congregatione eorumdem Cardl1™, negotiis de
Propda Fide præpositorum per epistolas accipies. Proinde eidem Operario
a te in Vicarium Apostolicum electo, Episcopalem Ecclesiam Synopoli-
tanam sub Archiepiscopo Seleuciensi in partibus Infîdelium guber-
nandam committimus, eumque prædictæ Ecclesiæ in Episcopum præfî-

cimus, atque Pastorem, data illi facultate, ad memoratam Ecclesiam non
accedendi, donec ab Infidelibus detinebitur. Eidem præterea concedimus,
ut a quocumque Catliolico Antistite Sanctæ hujus Sedis gratiam et com-
munionem habente adscitis, et in hoc illi assistentibus aliis duobus
Episcopis, vel si lii commode nequeant reperiri, duobus eorum loco

Presbyteris Sæcularibus, vel cujuscumque Ordinis, Congregationis et

Instituti Regularibus Sanctæ hujus Sedis gratiam et communionem
habentibus, munus consecrationis libéré et licite recipere valeat. Volumus
tamen, ut prius Catliolicæ Fidei professionem juxta articulos pridem ab
bac Sancta Sede propositos et Nostra et Romanæ Ecclesiæ nomine,
fidelitatis debitæ juramentum in manu dicti Antistitis emittat, secus idem
Antistes a Pontificalis officii exercitio, ac tam ipse Antistes quam dictus

Vicarius Aposlus inauguratus Episcopus a regimine, et administratione
Ecclesiarum suarum eo ipso suspensi censeantur. Non obstantibus
Apostolicis Constitutionibus, et Ordinationibus, cœterisque contrariis

quibuscumque.
Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die XXY11 mar-

tii MDCCCXLVI. Pontificatus Nostri, Anno decimo sexto.

A Card. Lambruschini.
Locus f sigilli.

XX

Adjonction de la province d’Assam à la mission du Thibet.

(Vol. 1, page 101.)

PIUS PP. IX

Ad futuram rei memoriam. Ex pastoralis muneris ofïicio Yicariatuum
apostolicorum terminos contrahimus vel proferimus, prout Religionis

commoditati ac propagationi expedire in Domino judicemus. Porro quum
fel. rec. Gregorius XVI, Prædecessor noster, per litteras apostolicas in

simili forma Brevis datas die XXY1I martii an. MDCCCXLVI ab amplis-
simo A

T

icariatu Thibeti Indostano regionem seu provinciam Lhassæ
Sutchuensi missioni finitimam se junxerit ab operariis Parisiensis Semi-
narii Missionum ad exteros curandum

;
exinde laudati Seminarii mode-

ratores Nobis exposuerunt ad instaurandum sibi creditum Vicariatum e

Sutchuensi missione perdifficile probatum esse, ut aditus operariis Evan-
gelicis in illam regionem obstante Sinensi Gubernio queat aperiri verum
facilius, commodius, cujusque opus absolvi posse ex parte missionis
Bengaliæ orientalis, ac præcipue ex Districtu Assam, Vicariatui Lhassæ
contermino, atque idcirco iisdem præsulibus Bengaliæ Missionum
expedire visum est, tum ad rem féliciter persolvendam, tum ad procuran-
dam Vicariatus ipsius ürmitatem, ac prosperitatem, ut memoratus
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Dictrictus Assam prævia dismembratione a Bengalensi missione Yica-

riatui Lhassa? adjungatur
;
Nos igitur, attento etiam Bengalensium Antis-

titum suffragio, perspectaque Catholicæ Religionis utilitate, hujusmodi
Districtus Assam cum Vicariatu Lliassæ conjunctionem Apostolica Nostra
auctoritate perflciendum censuimus. Itaque de consilio NN. S. R. E. Car-
dinalium negotiis propagandæ Fidei præpositorum* de Apostolicæ potes-

latis plenitudine memoratum Districtum Assam nuncupatum a Bengalensi
missione dividimus et separamus eumque Vicariatui Apostolico Lliassæ
adjungimus atque unimus. Id volumus et mandamus, non obstantibus

Nostra, et Cancellariæ Apostolicæ Régula de jure quæsito non tollendo,

aliisque apostolicis atque in Universalibus, Provincialibusque et Synoda-
libus conciliis editis generalibus vel specialibus, Constitutionibus et

Ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque.
Datum Romæ sub Annulo Piscatoris die xvi Febr. MDCCCL, Pontificatus

Nostri Anno Quarto.
De Speciali mandato Sanctissimi,

A. Picchioni, substitutus.

XXI

Pouvoirs accordés aux missionnaires du Thibet

dans les principautés dépendant du Su-tohuen et du Yun-nan.

(Vol. 1, page 105.)

Decretum S. Congregationis de Propaganda F'ide.

Facta nobis a SSmo D no N° Pio Divina Providentia PP. IX, potestate,

facultates, de quibus in supra scriptis precibus, tribuendi in forma et

terminis prout in Domino expedire judicaremus
;
omnibus mature per-

pensis peropportunum censuimus eas largiri facultates tum ordinarias,

tum extraordinarias, quæ adnotantur in adjectis foliis typis editis (nempe
form.IV et Exlr. 6) exceptis tamen iis omnibus quæ characterem Episco-
palem requirunt. Memoratas porro facultates illi inter operarios imperti-

mur qui Expeditionis moderandæ præses eligetur per Seminarii Pari-

siensis Moderatores, quem tamen facultatibus ante dictis uti volumus
juxta modum ut sequitur : nimirum pro iis locis quos ad Lliassæ vica-

riatum erigendum pertinere compertum erit permanenter sibi suisque
muneris exercendi, et facultatibus illis utendi potestalem factam esse

sciât usque dum Yicarius apostolicus Episcopus in missione ipsa consti-

tutus fuerit, a quo dein Operarii omnes pendere, et ei parère debebunt.
Pro locis vero qui ad Sutchuensem, vel Yun-nan vicariatus forte spectare

videantur, nisi facile a respectivis Præsulibus veniam electus expeditionis

præfectus assequi valeat, obiter tantum seu transeunter muneris in iis

exercendi, et utendi facultatibus, tributam potestatem intelligat
;
ita ut si

diu in iisdem locis commorari et fideles ibidem administrare contingat,

vel a supra laudatis Vicariis Apostolicis, quibus de jure, assensum petere,

si n minus ad S. C. recursum habere teneatur. Item, si prospéré, uti con-
fidimus, res cédât et forte cum aliis operariis, qui per provinciam Assam,
eodem proposito sibi fine profecti sunt necessariis quoque facultatibus

instructi, communicare liceat Missionariis hujusce per Sinas expeditionis,

curabit istius- præses alterum commonere et cum eo Missionis administra-

tionem collatis conciliis componere ne jurisdictionum colluctatio fiat, ac
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nisi aliter missionis ipsius, vel utilitas vel adjuncta suadeant alter alteri

cedens unus tantum præses regimen suscipiat, ac teneat usque ad vicarii

apostolici designationem aut adventum. Tandem ut intérim satins Christi

fidelium, aut ad fidem conversorum necessitatibus occurrere valeat ante
dictus expeditionis Præfectus, facultatem quoque extraordinariam ei tri-

buendam ducimus conferendi scilicet sacramentum confirmation is juxta
instructionem adnexam typis item impressam.

Dat. Romæ ex æd. dicta S. C. de Propda Fide 17 Septembris 1831.

J. Pu. Card. Fransoni Præf.

XXII

Permission de faire des échanges.

(Vol. 1, page 213.)

Feria IVa Die 4 maii 1853.

In Congregatione Generali S. Romanæ et Universalis Inquisitionis

habita in Conventu S. Mariæ supra Minervam coram Em is ac Rev mis DD. S.

A. E. Cardinalibus contra hæreticam pravitatem Generalibus Inquisitori-

bus, audita relatione prout supra, et promissis DD. Consultorum suffra-

giis
;
iidem Eminent"1

' ac Reverend 1" 1 DD decreverunt. — Respondendum
juxta decretum S. Congregationis de Propaganda Fide diei 13 Augusti
1834 videlicet...

Decretum S. Congregationis de Propaganda Fide diei 13 Augusti 1834
videlicet...

« Posse Missionarios subsidiorum si bi debitorum securitati, et Mis-

» sionis ipsius bono consulere accipiendo per modum permutationis
» merces pecuniis sibi debitis emptas, easdemque ad se delatas vendere,

» et suum facere pretium ex vendilione earumdem retrahendum. »

Angélus Argenti S. Romæ
et Unilis Inqis Notus

.

XXIII

Nomination de M. Renou comme préfet apostolique.

(Vol. 1, page 214.)

Nos infra subscripti Moderatores Seminarii Missionum ad Exteros
Carolum-Renatum-Alexium Renou, ad munus Præfecti Missionis Tbibe-
tanæ cum facultatibus hoc scripto concessis seligimus.

Parisiis die 21 a Martii 1833.
(Suivent les signatures) Barran — Tesson — P. Voisin — Albrand —

Chamaison — Legrégeois — Charrier.
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XXIV

Facultés données à Mgr Desflèches de choisir le Vicaire Apostolique

du Thibet et de le sacrer évêque de Sinople.

(Vol. 1, page 287.)

Venerabilis Frater salutem et Apostolicam Benedictionem. Alias jam,
dum integer adhuc Vicarialus Apostolicus Sutchuensis remanebat, Vene-
rabili Fratri Episcopo Maxulen. ejusdem Vicario munus commiseramus, ut

Vicariatum Apostolicum Lahasse nuncupatum, cum locus id perficiendi

Fieret, erigeret, atque institueret. Jamvero cum locus hujusque rei absol-

vendæ non fuerit, ac post peractam a Nobis Vicariatus Sutchuensis di Vi-

sio n em conspexerimus, locorum naturam et positionem quæ VicariaLui

Sutchuensi Meridio-Orientali attributa fuere, quæque ad conterminas
Thibeti regiones curandas maxime congruunt, ad rem, quam diximus,
magis facere de consilio V. V. Fratum Nostrorum, S. R. Ecclesiæ Cardi-

nalium negotiis propagandæ fidei præpositorum munus præfatum vica-

riatus de Lahasse erigendi tibi, Venerabilis Frater, qui Vicariatui Aposto-
lico Sutchuensi Meridio-orientali præpositus a Nobis es, credere constitui-

mus. Itaque te, Venerabilis Frater, a quibusvis excommunicationis sus-

pensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis et pœnis
quovis modo, vel quavis de causa latis, si quos incurristi, hujus tantum
rei gratia absolventes, et absolu tum fore censentes, tibi Auctoritate Nostra
Apostolica per præsentes Litteras committimus, ut vicariatum Apostolicum
de Lahasse nuncupatum factis idcirco tibi a Nobis facultatibus omnibus
necessariis et opportunis, de Nostra potestate erigas, et instituas, et, cum
Deo bene juvante id perfeceris, eligas quoque Vicarium Apostolicum
illius Missionis, eumdemque de Nostra Auctoritate facultatibus munias
necessariis et opportunis. Hune autem a te sic, ut supra electum, nunc
pro tune Episcopum Sinopolitan in partibus Infidelium Auctoritate Apos-
tolica eligimus, et constituimus, eidemque potestatem facimus consecra-

tionis munus recipiendi a quovis Catliolico Antistite S. Nostræ Sedis

gratiam et communionem habente, adscitis et in hoc ei assistentibus

duobus aliis Episcopis, vel, si hi commode liaberi nequeant, duobus
Presbyteris sœcularibus, vel regularibus similem S. hujus Sedis gratiam
et Communionem habentibus

;
neenon illi indulgemus, ut ad præfatam

Sinopolis Ecclesiam quoadusque ab infidelibus detinebitur, personaliter

accedere ac residere non teneatur. Volumus porro, atque præcipimus, ut

intérim, donec scilicet parata sint omnia ad rem absolvendam, Missionem
ipsam de Lahasse, ad quam excolendam sedulam operam impendes, ipse

administres ac regas. Non obstantibus Constitutionibus et Sanctionibus
Apostolicis, aliisque contrariis quibuscumque.
Dalum Romæ apud S. Petrum sub annulo piscatoris die IV aprilis

MDCCCLVI Pontiflcatus Nostri Anno Decimo.
V. Card lis Macchi.

APPENDICE. 393

XXV

Nomination par Mgr Desflèches de M. Thomine-Desmazures

comme Vicaire Apostolique de Lhassa.

(Yol. 1, page 288.)

Eugenius-Joannes-Claudius-Joseph Desflèches miseratione Divina et

S. Sedis gratia, Episcopus Sinitensis, Vicarius aposlolicus Sutchuen
Meridio-Orientalis, necnon Administrator Apostolicus ad intérim Missionis

Lahassæ dilectissimo ac R° D° Jacobo-Leoni Thomine-Desmazures pres-

bylero, missionario apostolico in provincia Sutchuen Salutem in Domino.
Sanctissimus Dominus Noster Pius PP. IX suis litteris, in forma

Brevis, die IV Aprilis an. 1856 datis, nobis commisit onus erigendi et

instituendi Vicariatum Apostolicum Lahassæ et facullatem fecit eligendi

Vicarium Apostolicum illius Missionis cum titulo Ecclesiæ Sinopolis, in

parlibus Infîclelium
,
eumdemque facultatibus necessariis et opportunis

muniendi. Idcirco de potestate Sanctissimi Domini Nostri, te Reverende
admodum Domine, Episcopum Sinopolitanum eligimus et Vicarium Apos-
tolicum instituimus Missionis Lahassæ, Tuæ Dominationi concedentes
omnes et singulas facultates quas nobis concessit SS. D. N. Pius PP. IX
die 29 a Januarii an. 1856 et quæ descriptæ sunt in duobus foliis extra b.

et Fl. quorum exemplar authenticum cum liis nostris litteris includitur.

Supra dicti etiam Pontificii Brevis originale, ad pleniorem Dominationis
Tuæ de hujus nostræ electionis facultate notitiam transmittimus.

In quorum fidem, præsentes litteras scripsimus et subscripsimus.

Datum in provincia Su-tchuen apud Sinas die 17 februarii an. 1857.

-J-
E.-J.-C. Joseph Episcopus Siniten, Vicarius

apostolicus Su-tchuen meridio-orientalis.